

## Договор № 08/04-2019

«08» апреля 2019 г.  
г. Кишинев

SC "TORCONST" SRL, в лице директора **Корниевского С.Г.** действующего на основании устава, в дальнейшем **Продавец**, с одной стороны, и „Vatel-Prim” SRL, в лице директора \_\_\_\_\_, действующего на основании устава, и в дальнейшем **Покупатель**, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором, **Продавец** обязуется поставить **Покупателю** теплоизоляционную продукцию и строительные смеси, в дальнейшем **Товар** в ассортименте, количестве и по ценам, установленным пунктом 2.1. договора, а **Покупатель** – обязуется оплатить и принять его.

### 2. Цены, ассортимент, количество и качество Товара.

2.1. Количество, цены и ассортимент поставляемого **Товара**:

**Продавец** обязуется обеспечить потребности **Покупателя** в полном предлагаемом ассортименте и предоставить дополнительную скидку от установленного прайс-листа. На каждую партию **Товара** цена и скидка может устанавливаться отдельно и только по обоюдному согласованию сторон.

По качеству **Товар** должен соответствовать требованиям официальных Стандартов республики Молдова.

2.2. **Продавец** обязан при поставке каждой партии предоставлять **Покупателю** сертификат соответствия.

### 3. Условия, сроки поставки и порядок приемки Товара. Право собственности.

3.1. **Товар** считается принятым покупателем, а право собственности на **Товар** переходит к нему с момента передачи **Товара**. Моментом приемки **Товара** является момент подписания уполномоченным представителем **Покупателя** налоговой накладной **Продавца**.

3.2. Срок поставки **Товара** оговаривается устно, либо прописывается в доп. соглашении по требованию сторон.

3.3. **Покупатель** обязуется принять **Товар**, указанный в заявке в срок не более 3х рабочих дней.

### 4. Общая стоимость Товара. Порядок расчетов. Штрафные санкции.

4.1. Общая стоимость **Товара** рассчитывается в момент получения заявки с учетом скидок.

4.2. **Покупатель** оплачивает **Товар** на следующих условиях:

- Покупатель предоставляет Покупателю товарный кредит в размере 50000,00 (тридцать тысяч) лей, с отсрочкой платежа в 15 календарных дней.
- 4.3. Покупатель, в случае нарушения сроков оплаты уплачивает за каждый день просрочки пеню в размере 0.5 % от неуплаченной в срок суммы, но не более 10 % от неуплаченной суммы.
- 4.4. Продавец в случае нарушения сроков поставки уплачивает пеню в размере 0,5 % от стоимости несвоевременно поставленного Товара, но не более 10 % от стоимости недопоставленного Товара.

## 5. Форс – мажор.

- 5.1. Продавец и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение условий настоящего договора, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы. Если форс-мажор длится выше 2 месяцев, то любая из сторон может прервать действие настоящего договора в отношении не поставленного на данный момент Товара.
- 5.2. Объявление о форс мажоре должно подтверждаться Торгово - промышленной палатой Республики Молдова.

## 6. Разрешение споров.

- 6.1. Все споры и разногласия по данному Договору разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в Экономический суд Республики Молдова.
- 6.2. С момента подписания настоящего договора вся предыдущая переписка, документация и переговоры между сторонами по вопросам являющимся предметом настоящего договора, теряют силу.
- 6.3. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только в случае если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.
- 6.4. Каждая из сторон в праве заявить о расторжении договора в следующих случаях:
- При не соблюдении сроков оплаты.
  - При несоблюдении Продавцом сроков поставки или поставки некачественного Товара.
- 6.5. Задолженности по договору возникшие на момент расторжения Договора, подлежат безусловному удовлетворению.
- 6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Все оригиналы имеют одинаковую юридическую силу.
- 6.7. Все остальное не оговоренное в настоящем договоре регулируется действующим законодательством Республики Молдова.
- 6.8. Настоящий договор, вступает в силу с момента подписания и скрепления печатью обеих сторон.

## 7. Приложение к договору.

- 7.1. Образец Заявки на поставку партии Товара. В свободной форме.
- 7.2. Ассортимент и розничные цены

**8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.**

**SRL "TORCONST"**

or. Chisinau str. Uzinelor 90  
ф/к 1004600062601,  
НДС 0605053  
МФО ENEGMD22408,  
BC'Energbank'SA fil.'Ciocana Noua' Chisinau  
р./с:2224114398 в леях РМ  
tel: 473471; 476290  
e-mail: torconst@mail.ru

**IM „Vatel-Prim” SRL**

Chisinau, str. G. Latina 19/1, 107  
с/ф: 1005600009874  
IBAN: MD74ML000000022511001135  
с/TVA: 0402975  
BC „Moldindcombank” S.A.,  
fil. Stabil, Chisinau  
MOLDMD2X300  
e-mail: vatel-prim@mail.ru

За «Продавца»

  


**Корниевский С.**

За «Покупателя»

  


Адрес: № 1, 1-й Офисный Бизнес-Центр в г. Кишинев, Республика Молдова  
 Str. Republicii nr. 1, 1-й Офисный Бизнес-Центр, Кишинев, Республика Молдова  
 Tel: +373 22 88 88 88  
 Fax: +373 22 88 88 88  
 E-mail: info@stabil.md

**Ex. 1**  
 Nr. exemplului  
 Nr. de control  
 Nr. de control

**FACTURĂ FISCALĂ**  
 FACTURE DEDUCTION  
 Seria, Nr. 103411034  
 Data emiterii / data livrării  
 Дата выписки / дата поставки  
 23.05.22 / 23.05.22

8. Foia de parcurs seriat  
 Прямой маршрут  
 9. Transportator seriat  
 Перевозчик  
 numar. propriu  
 номер  
 data  
 дата

1. Firmator: Torconet S.R.L. mun. Chisinau, str. Uzinelor, nr. 90 IBAN in BC'Energbank SA Clacana Noua' IBAN MD70EN000002224114398408 BIC ENEGMD22408  
 Исполнитель  
 2. Cumparator/beneficiar: Valei Prim S.R.L. mun. Chisinau, str. G. Latina, nr.19/1, ap.107 IBAN MD74ML00000022511001135 in BC'Moldindconbank SA fil. "STABIL"  
 Покупатель/бенефициар  
 3. Delegat: data delegatului  
 Делегированность  
 4. Documente anexate  
 Присланные документы

5. Punct incasare: mun. Chisinau, str. Uzinelor, nr. 90  
 Пункт получения  
 6. Punct de incasare: CHISINAU  
 Пункт доставки

10.1 Denumirea marfurilor/serviciilor si codul pozitiei taritare ai marfurilor/serviciilor	10.2 Unitate de masura	10.3 Cantitatea marfurilor/serviciilor	10.4 Pret unitar fara TVA, lei	10.5 Valoarea totala fara TVA, lei	10.6 Cota TVA %	10.7 Suma totala a TVA, lei	10.8 Valoarea marfurilor/serviciilor, lei	10.9 Alta informatie	10.10 Tip ambalaj	10.11 Numar locuri	10.12 Masa brută, tone
Vala de sticla Isover ECO Double 50litri (16.8m2) (70193100)	roll	5	254.17	1270.83	20	254.17	1525.00				

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	1 270.83	X	254.17	1 525.00	X	X	X	X	X	X	X
12. TOTAL (pe factura fiscala / Всего (по налоговой накладной))	1 270.83	X	254.17	1 525.00	X	X	X	X	X	X	X

13. Permis eliberarea: Omrisc raspunsiv  
 Ответственный  
 14. Pretul marfurilor/serviciilor (serviciile):  
 Цена товаров/услуг (услуги)  
 15. Pretul marfurilor/serviciilor intermediari (transportatori):  
 Цена товаров/услуг посредников (посредники)  
 16. Pretul marfurilor/serviciilor intermediari (transportatori):  
 Цена товаров/услуг посредников (посредники)  
 17. Pretul marfurilor/serviciilor cumparatorului/beneficiarului:  
 Цена товаров/услуг покупателя/получателя



18. Firma, nume, prenume si semnatura  
 Доменист, фамилия, имя и отчество  
 19. Firma, nume, prenume si semnatura  
 Доменист, фамилия, имя и отчество

**Ex. 1**  
 Nr. înregistrării  
 №. înregistrării  
**FACTURĂ FISCALĂ**  
 НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.  
 Серии, №  
 IM2921429

Дата елибетării / дата либтării  
 Дата выписки / дата поставки  
**07.06.21 / 07.06.21**

8. Foata de parcurs  
 Путь след  
 9. Transportator  
 Перевозчик  
 seria  
 серия  
 numerul  
 номер  
 propriu  
 свой

1. Furnizor:  
 Поставщик  
**Torconst S.R.L. mun. Chisinau, str. Uzinelor, nr. 90 IBAN în Republica Moldova SA "Cieșcana Noua" IBAN MD70EN0000222414398408 BIC**  
**ENEGMD22408**

2. Cumpărător/beneficiar  
 Покупатель/бенефициар  
**Valei Prim S.R.L. mun. Chisinau, str. G. Latina, nr.197, ap.107 IBAN MD74ML00000022511001135 în Republica Moldova SA III. "STABIL"**  
**Chisinau BIC MOLMD23X00**

3. Delegat  
 Доверенность  
 data  
 дата  
 delegatul  
 делегированный  
 mun. Chisinau, str. Uzinelor, nr. 90

6. Punct de descarcare  
 Пункт загрузки  
**CHISINAU**

4. Documente anexate  
 Прилагаемые документы  
 7. Redințari  
 Переплатовычеты

10.1 Denumirea marfii/serviciilor, serviciilor și soiuri pozitive terțize de marfă/servicii  
 Наименование товаров/услуг, услуг и код товарной позиции товарной марки  
**Coșturi Lewis**

10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Unitate de măsură	Capacitate activator volumului serviciilor	Pret unitar fără TVA, lei	Valoarea totală fără TVA, lei	Cota TVA %	Suma Identi a TVA, lei	Valoarea marfurilor/serviciilor, lei	Alte informații	Tip ambalaj	Număr locuri	Masa bruta
rol	10	195.83	1 958.33	20	391.67	2 350.00				

11. TOTAL (pe rașină) / Всего (по стране)  
**1 958.33**

12. TOTAL (pe factura fiscală / Всего (по налоговой накладной)  
**1 958.33**

13. Remis elibetarea:  
 Отпуск разрешения:  
 manager Samirceanu Ștefan  
 Директор

14. Predat marfuri/serviciile (serviciile)  
 Сдан товар/услугами (услуги)  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

15. Primiri marfuri/serviciile intermediari (transportatori):  
 Получен товаров/услугами посредники (перевозчики)  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

16. Predat marfuri/serviciile intermediari (transportatori):  
 Сдан товар/услугами посредники (перевозчики)  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

17. Printre marfuri/serviciile cumpărător/beneficiar:  
 Между товарами/услугами покупателя/бенефициара  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

Адрес №. 1 в Централ Банковскому Банку при Национальном банке РМ  
 №. 18 de Ștefan Ștefan  
 Telefon №. 1 în Birou de Informații Națională Serviciu Client  
 №. 119 07-26 septembrie 2017

